
1 

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kladně 

 
středisko křesťanské a sociální pomoci  

 
 

 

 

 

sídlo: Víta Nejedlého 1503, 272 01 Kladno 
IČ: 01446282 

www.zabradlikladno.cz 
info@zabradlikladno.cz 

Registrováno u Ministerstva kultury ČR, datum evidence 1.1.2013, evidenční číslo 4-068/2013;  

IČO: 00445215; číslo transparentního účtu: 2400386976/2010 Fio banka, a.s.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 20209 

 

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kladně (dále jen PDCB) zahájila svou činnost v roce 2013 

pod názvem: 

ZÁBRADLÍ, STŘEDISKO KŘESŤANSKÉ A SOCIÁLNÍ POMOCI 

 

V roce 2020 jsme se věnovali zejména dluhovému poradenství. Největší objem těchto aktivit 

naplňoval proces oddlužení a to v rámci přidělené akreditace pro poskytování služeb v oblasti 

oddlužení.  

Celkem bylo v roce 2020 k insolvenčnímu soudu odesláno 34 Návrhů na povolení oddlužení (2x 

manželský pár).  

U 33 návrhů bylo oddlužení povoleno, jeden návrh byl vzat zpět. Z celkového počtu již byly 

3  návrhy úspěšně splněny. Ostatní jsou stále v procesu.  

    

Středisko zpravidla neposkytuje finanční dary ani půjčky. Nicméně v roce 2020 byly uděleny 

výjimky, kdy se jednalo o zcela komplexní pomoc matkám samoživitelkám. Dary byly vždy 

schváleny Správním výborem PDCB a jedná se o osoby, kterým byla poskytována i další pomoc 

a podpora v jejich nepříznivé životní situaci. 

 

 Pomoc byla poskytována:    

◦ v sídle střediska na adrese Víta Nejedlého 1503, 272 01 Kladno 

◦ telefonicky 720 453 672 pondělí až pátek 8.00 – 20.00 

◦ terénně, tj. přímo u lidí, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci – dle domluvy 

 



2 

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kladně 

 
středisko křesťanské a sociální pomoci  

 
 

 

 

 

sídlo: Víta Nejedlého 1503, 272 01 Kladno 
IČ: 01446282 

www.zabradlikladno.cz 
info@zabradlikladno.cz 

SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI ORGANIZACEMI 

Středisko v rámci komunity rozvíjí spolupráci s dalšími organizacemi ve městě Kladně. 

Příklad spolupracujících organizací: 

Magistrát města Kladna, Člověk v tísni pobočka Kladno, Zařízení sociální intervence Kladno, 

Probační a mediační služba Kladno, Úřad práce v Kladně, Dobrovolnické centrum Kladno. 

NÁŠ TÝM  

Mgr. Vladimíra Šlancová - vedoucí pobočky 

Správní výbor Pobočky: 

 Mgr. Pavla Krčová 

 Ing. Michal Krejčí 

 Jan Vlk 

 Jitka Boudníková, Dis. 

 Ivana Janoušová, Dis. 

 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA 
 

Přehled o peněžních příjmech a výdajích za rok 2020 v Kč 

Výdaje Příjmy 

Materiál 0 Dotace 0,00 

Služby 3 135,03 Dary 51 400,00 

Dary 45 000,00     

Pojištění 4,292,00     

Půjčka 9 000,00     

Celkem 61 427,03 Celkem 51 400,00 

 

 
 
 
Příjmy podle zdrojů za rok 2020 

  Dary 51 400,00 

Dotace od města 0,00 

Úroky 0,00 

Celkem 51 400,00 

 



3 

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kladně 

 
středisko křesťanské a sociální pomoci  

 
 

 

 

 

sídlo: Víta Nejedlého 1503, 272 01 Kladno 
IČ: 01446282 

www.zabradlikladno.cz 
info@zabradlikladno.cz 

Výdaje vynaložené za rok 2020 

Pro plnění obecně prospěšných služeb  

Dary 45 000,00 

Půjčka 9 000,00 

Celkem 54 000,00 

  Na vlastní činnost a správu  

Materiál (kancelářské potřeby, 

tiskárna, klíče, razítko) 0 

Služby  3 135,03 

Pojištění organizace 4 292,00 

Celkem 7 427,03 

 

Vratka dotace       3 387,00 

 

 

Stav peněz k 1. 1. 2020 51 288,00 
 

Pokladna BÚ Celkem 
Rozdíl pro 
kontrolu 

Příjmy celkem 78 900,00 
 

3 634 37 626,97 41 260,97 0,00 

Výdaje celkem -88 927,03 
      Stav peněz k 31. 12. 2020 41 260,97 
       

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Stále děkujeme Bohu za to, že nám žehná a dává sílu.  

Velmi děkujeme všem našim dobrovolníkům. Děkujeme lidem, kteří nás finančně podpořili, ale 

také těm, kteří na nás myslí na modlitbách.  

 

V Kladně dne 28. 11. 2021 

 

                        Mgr. Vladimíra Šlancová   

             vedoucí 

 

 

 


